
Landesseniorenliga B/C Vorrunde 2023/2024 - 1. Spieltag 
 23.09.2023   Stralsund - Hansebowling 

Platz Team Schnitt Spiele Pins 
 1 1. Stralsunder BC I 190,80 15 2.862 
 2 Schweriner BV I 182,00 15 2.730 
 3 Schweriner BV II 176,87 15 2.653 
 4 HCC BC Rostock I 165,13 15 2.477 
 5 BC Pinschoner Rostock I 155,60 15 2.334 
 6 Rostocker BSV Hanseatic I 144,53 15 2.168 
 7 BC Schwerin I 140,47 15 2.107 

 8 BC Pinschoner Rostock II 0,00 0 0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Landesseniorenliga B/C Vorrunde 2023/2024 - 1. Spieltag 
 23.09.2023   Stralsund - Hansebowling 

Platz Team LV Schnitt Spiele Pins 
 1 1. Stralsunder BC I MVP 190,80 15 2.862 
 1. Stralsunder BC Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5         
 Kasten, Uwe 1.031 / 5 206,20 232 172 232 231 188 208 
 Kasten, Holger 917 / 5 183,40 208 208 167 199 179 164 
 Lobsch, Peter 914 / 5 182,80 224 162 151 194 183 224 
 Team: 2.862 / 15 190,80 624 542 550 624 550 596 
 2 Schweriner BV I MVP 182,00 15 2.730 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5         
 Sonnberg, Rainer 1.009 / 5 201,80 224 208 224 193 161 223 
 Priesemann, Helmut 862 / 5 172,40 208 156 208 173 136 189 
 Grunert, Bernd 859 / 5 171,80 191 173 149 178 168 191 
 Team: 2.730 / 15 182,00 603 537 581 544 465 603 
 3 Schweriner BV II MVP 176,87 15 2.653 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5         
 Hein, Jörg 988 / 5 197,60 222 222 218 192 188 168 
 Drewling, Torsten 866 / 5 173,20 197 139 197 148 191 191 
 Kopp, Roland 799 / 5 159,80 169 142 169 158 169 161 
 Team: 2.653 / 15 176,87 584 503 584 498 548 520 
 4 HCC BC Rostock I MVP 165,13 15 2.477 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5         
 Fröhlich, Rainer 515 / 3 171,67 201 201 148 166 0 0 
 George, Knut 851 / 5 170,20 193 147 193 193 179 139 
 Wulff, Helmut 679 / 4 169,75 180 163 176 160 180 0 
 Benzel, Friedrich-Wilhelm 153 / 1 153,00 153 0 0 0 0 153 
 Neureuter, Peter 279 / 2 139,50 152 0 0 0 127 152 
 Team: 2.477 / 15 165,13 519 511 517 519 486 444 
 5 BC Pinschoner Rostock I MVP 155,60 15 2.334 
 BC Pinschoner Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5         
 Schmidt, Rainer 858 / 5 171,60 183 147 179 180 169 183 
 Franke, Norbert 762 / 5 152,40 179 152 172 126 133 179 
 Ritt, Hans-Erich 714 / 5 142,80 182 121 161 182 130 120 
 Team: 2.334 / 15 155,60 512 420 512 488 432 482 
 6 Rostocker BSV Hanseatic I MVP 144,53 15 2.168 
 Rostocker BSV Hanseatic Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5         
 Haack, Gerhard 758 / 5 151,60 179 122 161 169 179 127 
 Lang, Bernd 742 / 5 148,40 163 163 148 122 161 148 
 Repschläger, Peter 668 / 5 133,60 146 146 136 124 132 130 
 Team: 2.168 / 15 144,53 472 431 445 415 472 405 
 7 BC Schwerin I MVP 140,47 15 2.107 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5         
 Dahnke, Karl-Heinz 758 / 5 151,60 184 157 184 123 171 123 
 Brauer, Eckard 712 / 5 142,40 164 124 157 122 164 145 
 Gonzales, Robert 637 / 5 127,40 180 107 101 131 118 180 
 Team: 2.107 / 15 140,47 453 388 442 376 453 448 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Landesseniorenliga B/C Vorrunde 2023/2024 - 1. Spieltag 
23.09.2023      Stralsund - Hansebowling Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Kasten, Uwe 1.031 5 206,20 232 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Sonnberg, Rainer 1.009 5 201,80 224 Schweriner BV MVP 
 3 Hein, Jörg 988 5 197,60 222 Schweriner BV MVP 
 4 Kasten, Holger 917 5 183,40 208 1. Stralsunder BC MVP 
 5 Lobsch, Peter 914 5 182,80 224 1. Stralsunder BC MVP 
 6 Drewling, Torsten 866 5 173,20 197 Schweriner BV MVP 
 7 Priesemann, Helmut 862 5 172,40 208 Schweriner BV MVP 
 8 Grunert, Bernd 859 5 171,80 191 Schweriner BV MVP 
 9 Fröhlich, Rainer 515 3 171,67 201 HCC BC Rostock MVP 
 10 Schmidt, Rainer 858 5 171,60 183 BC Pinschoner Rostock MVP 
 11 George, Knut 851 5 170,20 193 HCC BC Rostock MVP 
 12 Wulff, Helmut 679 4 169,75 180 HCC BC Rostock MVP 
 13 Kopp, Roland 799 5 159,80 169 Schweriner BV MVP 
 14 Benzel, Friedrich-Wilhelm 153 1 153,00 153 HCC BC Rostock MVP 
 15 Franke, Norbert 762 5 152,40 179 BC Pinschoner Rostock MVP 
 16 Dahnke, Karl-Heinz 758 5 151,60 184 BC Schwerin MVP 
 17 Haack, Gerhard 758 5 151,60 179 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 18 Lang, Bernd 742 5 148,40 163 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 19 Ritt, Hans-Erich 714 5 142,80 182 ESV Turbine Rostock MVP 
 20 Brauer, Eckard 712 5 142,40 164 BC Schwerin MVP 
 21 Neureuter, Peter 279 2 139,50 152 HCC BC Rostock MVP 
 22 Repschläger, Peter 668 5 133,60 146 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 23 Gonzales, Robert 637 5 127,40 180 BC Schwerin MVP 
 


